HOBOCTHU ACTPOHOMUH

OOHapy:keHa pequaiiliasi TAFAHTCKAs TUIAaHETA

@omo: M. Weiss / Center for Astrophysics / Harvard & Smithsonian

Vuensie ["apBapa-CMHTCOHOBCKOTO IIEHTPa acTPOPU3HKN 0OHAPYKUIN peaYalillinii TUIT IUTAHETHl, KOTOpast MOX0Xa
Ha lOmurep, HO mpu 3TOM He HMeeT 00NakoB M JAbIMKA B atmocdepe. OO sToM coolmaercs B cTaTbe,
omybmmkoBanHoit B The Astrophysical Journal. Kpatko 06 ucciemoBaHHME paccKasblBaeTcs B Ipecc-peliu3e Ha
Phys.org. I'azoBblii ruranr WASP-62b Ob11 HaiizieH B 2012 roay B X0/l F0KHOTO acTpoHOMHYecKoro o63opa Wide
Angle Search for Planets (WASP). On pacronaraercs Ha pacCTOSHHU 575 CBETOBBIX JIET OT 3eMJIN U OTHOCHTCS K
KJIacCy TOpSYMX IOMHTEPOB, KOTOPHIE XapaKTEPU3YIOTCS OIM3KHM pACHOIOKEHHEM K pPOIMUTENbCKOH 3Be3ne,
coBepiias 00OpOT BOKPYr MecTHOro coyHna 3a 4,5 nus. Ero macca jgocturaer monoBHHEI Maccsl Ommtepa.
ACTpOHOMBI HaOJIIOJaIN 33 IPOXOXKIACHUEM K30IUIAHETH! Ha (DOHE JIFCKa 3BE3/IbI C MCII0JIb30BAHHEM CIEKTPOCKOIIA,
9YTO MO3BOMIIIO 3a(pUKCHPOBATH OCOOCHHOCTH JJIEKTPOMATHUTHOTO W3JIYYEHUS, CBSI3aHHBIC C IIPUCYTCTBHEM
OIpe/IeIeHHBIX XHUMHYIECKUX JJIEMEHTOB. B crekTpe Oblin 00HApyKEHBI MOTHOLEHHbIE THHUH MOTJIOIIEHUS HATPHSI,
9TO yKa3bIBaeT Ha OTCYTCTBUE JIBIMKH M 00JAKOB, KOTOPBIE OJIOKHPYIOT CUTHAI OT 9TOr0 dJIeMeHTa. PaHee mepBas u
JI0 CHX IOp ©IMHCTBEHHAs HM3BECTHAs SK30ILIAHETa C YUCTOM aTtmocdepoil Obuta oOHapyxkeHa B 2018 romy.
Ha3sannas WASP-96b, ona kinaccudunupyercs kak ropstauii CatypH.

Hcrounuk: https://lenta.ru/news/2021/01/22/cloud/
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8. HoBoctu actpoHoMHHM

1. InaneTsr Mecsa.

2. Acrepoupl.

3. Jlyna. ComnHue. Coequnenns JIyHbl ¢ IUIaHETaMH.
4. ActpoHOMHYECKHE COOBITHS MecsIa

IVIAHETBI MECSILA

Mepxypwit Ip. Bocx. Cxnonenne Paccrosiune dia mag Elong I ®asa Limb De Pp
rom Mec & h m s o ' " AU " o o [} o o
2021 Mar 2 21 7 42.68 -16 9 40.2 0.874547 7.6 0.1 26.8w 91 48.9 73.7 -7 344
2021 Mar 5 21 18 35.28 -15 55 2.3 0.920882 7.3 0.1 27.2w 85 54.3 71.9 -7 343
2021 Mar 8 21 31 6.54 -15 26 44.6 0.966012 6.9 0.0 27.2w 80 59.0 70.1 -6 341
2021 Mar 11 21 44 54.67 -14 45 20.7 1.009565 6.6 0.0 26.9w 75 63.3 68.4 -6 340
2021 Mar 14 21 59 43.42 -13 51 21.2 1.051338 6.4 0.0 26.2w 70 67.1 66.8 -5 339
2021 Mar 17 22 15 20.96 -12 45 13.7 1.091223 6.1 0.0 25.2w 66 70.5 65.2 -5 338
2021 Mar 20 22 31 39.07 -11 27 23.0 1.129146 5.9 -0.1 24.1w 62 73.8 63.8 -5 336
2021 Mar 23 22 48 32.43 - 9 58 12.5 1.165032 5.7 -0.2 22.7w 57 76.9 62.4 -4 335
2021 Mar 26 23 5 58.10 -8 18 4.1 1.198764 5.6 -0.2 21.0w 53 79.9 61.2 -4 334
2021 Mar 29 23 23 55.21 - 6 27 19.8 1.230148 5.4 -0.3 19.2w 49 82.9 60.1 -4 333
BeHepa

2021 Mar 2 22 30 25.59 -10 50 44.9 1.705307 9.9 -3.9 6.2w 8 99.5 55.8 1 339
2021 Mar 7 22 53 59.01 -8 33 0.5 1.7110091 9.8 -3.9 5.0w 7 99.6 51.3 1 339
2021 Mar 12 23 17 13.26 - 6 9 34.3 1.715809 9.8 -3.9 3.9w 5 99.8 45.2 1 338
2021 Mar 17 23 40 12.65 - 3 42 0.1 1.719415 9.8 -3.9 2.7w 4 99.9 35.2 0 337
2021 Mar 22 0 3 1.90 -1 11 51.2 1.721886 9.8 -4.0 1.8w 2 100.0 14.3 0 337
2021 Mar 27 0 25 46.08 119 20.6 1.723215 9.8 -4.0 1.4e 2 100.0 329.1 0 337
2021 Apr 1 0 48 30.58 3 50 5.3 1.723396 9.8 -4.0 1.9%e 3 99.9 288.1 0 337
Mapc

2021 Mar 2 3 43 32.66 21 13 25.5 1.476098 6.3 0.9 77.le 38 89.6 256.8 -12 322
2021 Mar 7 3 55 42.64 21 51 28.8 1.524610 6.1 1.0 75.0e 37 89.9 257.8 -11 323
2021 Mar 12 4 8 4.53 22 26 26.8 1.572815 6.0 1.1 73.0e 37 90.2 258.8 -10 324
2021 Mar 17 4 20 37.50 22 58 7.3 1.620609 5.8 1.1 70.9e 36 90.5 259.9 -8 324
2021 Mar 22 4 33 20.42 23 26 18.1 1.667891 5.6 1.2 68.9e 35 90.8 261.0 -7 325
2021 Mar 27 4 46 12.00 23 50 47.6 1.714591 5.5 1.2 66.9e 35 91.1 262.1 -6 326
2021 Apr 1 4 59 11.04 24 11 26.0 1.760670 5.3 1.3 65.0e 34 91.4 263.3 -4 327
Onurep

2021 Mar 2 21 16 44.95 -16 25 35.3 5.958467 33.1 -1.8 24.8w 5 99.8 71.2 0 340
2021 Mar 12 21 25 36.89 -15 45 53.6 5.881700 33.5 -1.8 32.6w 6 99.7 70.9 0 340
2021 Mar 22 21 34 3.84 -15 6 48.9 5.787028 34.0 -1.9 40.4w 7 99.6 70.6 0 339
2021 Apr 1 21 42 0.68 -14 29 3.0 5.676264 34.7 -1.9 48.3w 8 99.5 70.3 0 339
Carypu

2021 Mar 2 20 43 20.40 -18 38 20.6 10.793283 15.4 0.7 33.1w 3 99.9 74.2 18 7
2021 Mar 12 20 47 31.75 -18 23 8.3 10.691412 15.6 0.7 42.0w 4 99.9 74.1 18 7
2021 Mar 22 20 51 21.31 -18 9 4.7 10.570079 15.8 0.8 51.1w 4 99.8 73.9 18 7
2021 Apr 1 20 54 45.15 -17 56 31.7 10.432380 16.0 0.8 60.1w 5 99.8 73.8 17 7
Ypan

2021 Mar 2 2 20 33.74 13 33 50.9 20.301182 3.4 5.8 56.0e 2 100.0 251.3 49 262
2021 Mar 12 2 22 8.35 13 41 59.1 20.434951 3.4 5.8 46.4e 2 100.0 251.5 49 263
2021 Mar 22 2 23 56.14 13 51 8.1 20.549174 3.3 5.9 36.9%e 2 100.0 251.8 50 263
2021 Apr 1 2 25 54.59 14 1 3.8 20.640978 3.3 5.9 27.5e 1 100.0 252.1 50 263
HenTyn

2021 Mar 2 23 24 56.91 - 4 56 24.0 30.904964 2.4 8.0 8.7e 0 100.0 253.8 -23 321
2021 Mar 12 23 26 20.80 - 4 47 31.2 30.918963 2.4 8.0 1.4w 0 100.0 18.8 -23 321
2021 Mar 22 23 27 44.57 - 4 38 42.3 30.904290 2.4 8.0 10.6w 0 100.0 61.1 -23 321
2021 Apr 1 23 29 6.28 -4 30 9.8 30.861698 2.4 8.0 20.1w 1 100.0 63.8 -23 321

Obo3nauenus: Tlp. Bocx. — npsimoe Bocxoxkzenue (2000.0), Cknonenne — cknonenue (2000.0), PaccTosiHue - reOUEHTPUUIECKOE PACCTOSHHE OT 3EMIIM /10 TUIAHEThI B ACTPOHOMHYCCKHX
eauunuax, dia — BUAMMbIH MAMETp B CeKyH/1aX 1yru, mag - 38e31Has Bennuuna, Elong — BuuMoe yriosoe ynasenue (snouraums) ot Cosnua B rpaaycax, I - dasossiii yrou (yroi npu
LCHTPE MJIAHETBI MEX1y Hanpasjienusimu Ha Conuue u 3emino), Masa - BeMUMHA OCBELICHHOH YacTH jucka miaHetsl (01 0 10 100%), Limb - nosuuuonHbii yron cpeanei Touku
CBETIOro JMMGa B rpajiycax (OTCUMTBLIBACTCS OT TOUKH CEBEPA MPOTHB YacoBOH cTpeiku 0T 0° 10 360°), De - yroJi HakJIOHA OCH TIAHETbI K KAPTHHHO# MIIOCKOCTH NEPHCHANKYIIAPHOI
JIydy 3peHHsl B IPajlycax, NPUYEM 3HAK YKA3bIBACT HAKJIOH CEBEPHOTO «+» HIN I0XKHOTO «-» MOJII0ca miaHeTs! K 3emiie (uis CaTypHa 5T0 Takske HaKIOH KoJiely), Pp — no3uiuonHsli yron
CEBEPHOTO NOJII0CA MUIAHETBI 10 OTHOLICHHIO K HOJIOCY MHPa B rpajiycax (OTCUMTBLIBACTCS MPH LICHTPE MJIAHETbI MPOTHB 4acoBoii ctpeiku ot 0° 10 360°).



Acreponugs B mapre 2021 rogma KoMeTrr B MmapTe 2021 rogma

(C 6HCCKOM 0KOJIO lom u ;[pqe) (C 6J'ICCKOM piy) 12m, IIpu4eM 6J'[CCK MOXKET OTJIMYAThCA OT NMPEACKAa3aHHOI0 10 HECKOJIBKUX 3BE3THBIX BEHPILII/IH)
Komera C/2020 R4 ( ATLAS)
Ilepepa (1) Jlara 0(2000.0) 0(2000.0) r A m elon. \% PA con
1 Mar 2021 20h39.86352m -11.64234 deg 1.029 1.731 10.8 31.7 40.79 311.2 Aqr
Hara 0(2000.0) 6(2000.0) r A m  elon. v PA  con. 2 Mar 2021 20h39.00160m -11.46033 deg 1.028 1.710 10.8 32.8 41.87 311.2 Aqr
1 Mar 2021  0h22.11044m - 5.94410 deg 2.935 3.816 9.2 23.6 57.85 63.5 Psc 3 Mar 2021 20h38.11681m -11.27357 deg 1.029 1.688 10.8 34.0 43.02 311.1 Cap
6 Mar 2021 0h29.03897m - 5.08570 deg 2.933  3.840 9.1 20.7 58.28 63.8 Cet 4 Mar 2021 20h37.20778m -11.08178 deg 1.029 1.666 10.7 35.2 44.25 311.1 Cap
11 Mar 2021 0h36.02436m - 4.23024 deg 2.930 3.860 9.1 17.8 58.66 64.1 Cet 5 Mar 2021 20h36.27299m -10.88464 deg 1.030 1.643 10.7 36.4 45.55 311.0 Cap
16 Mar 2021 0h43.06056m - 3.37917 deg 2.928 3.877 9.1 15.1 58.96 64.4 Cet 6 Mar 2021 20h35.31078m -10.68182 deg 1.031 1.620 10.7 37.6 46.93 311.0 Cap
21 Mar 2021  0h50.14066m - 2.53405 deg 2.925 3.889 9.0 12.5 59.18 64.7 Cet 7 Mar 2021 20h34.31933m -10.47297 deg 1.032 1.597 10.7 38.8 48.40 310.9 Cap
26 Mar 2021  0h57.25868m - 1.69633 deg 2.923 3.899 9.0 10.2 59.35 65.1 Cet POV S O S R St B Sl PSS SR b it
Mar . m -10. e . . . . . .8 Ca
31 Mar 2021~ 1h04.40957m - 0.86726 deg 2.920  3.905 8.3 8.3 59.47 65.4 Cet 10 Mar 2021 20h31.14889m - 9.80629 deg 1.037 1.525 10.6 42.4 53.45 310.7 Cag
11 Mar 2021 20h30.01887m - 9.56923 deg 1.040 1.500 10.5 43.7 55.37 310.7 Cap
BeCTa(4) 12 Mar 2021 20h28.84782m - 9.32392 deg 1.042 1.475 10.5 44.9 57.42 310.6 Cap
Mar 2021 11h21.88965m +15.61625 deg 2.349 1.370 6.1 168.4 39.33 302.4 Leo 13 Mar 2021 20h27.63273m - 9.06983 deg 1.045 1.449 10.5 46.2 59.62 310.5 Cap
6 Mar 2021 11h17.30483m +16.29723 deg 2.344 1.362 6.0 169.1 39.82 299.7 Leo 14 Mar 2021 20h26.37034m - 8.80636 deg 1.048 1.423 10.5 47.4 61.98 310.4 Cap
11 Mar 2021 11h12.59419m +16.92350 deg 2.339 1.361 6.1 166.6 39.03 297.0 Leo 15 Mar 2021  20h25.05706m - 8.53287 deg 1.052  1.397 10.4 48.7 64.51 310.3 Aql
16 Mar 2021 11h07.93139m +17.47539 deg 2.334 1.367 6.1 162.2 36.94 294.3 Leo 16 Mar 2021 20h23.6890lm - 8.24865 deg 1.055 1.370 10.4 50.0 67.23 310.2 Aql
21 Mar 2021 11h03.48968m +17.93710 deg 2.329 1.379 6.2 157.0 33.70 291.4 Leo %g ﬁzi 282% ggigé-gg%ggﬁ B ;-2Zig§ 329 %-823 %-gfz %8-3 g%-z ;g-%f 3%8-% 2qi
26 Mar 2021 10h59.42469m +18.29800 deg 2.324 1.397 6.3 151.7 29.53 288.0 Leo 15 Mar 2021 20b19.21196m - 7.323€9 deg 1 068 1.289 103 3.6 72.71 309.9 Agl
31 Mar 2021 10h55.86308m +18.55280 deg 2.319  1.421 6.4 146.3 24.74 283.7 Leo 20 Mar 2021 20n17.57834m - 6.98825 deg 1.072 1.261 10.3 55.2 80.38 309.7 Aql
21 Mar 2021 20h15.86437m - 6.63753 deg 1.077 1.233 10.3 56.6 84.35 309.6 Aql
DdeTnna(9) 22 Mar 2021 20h14.06332m - 6.27036 deg 1.082 1.205 10.2 58.0 88.64 309.5 Aql
Mar 2021 13h31.21211m - 1.47855 deg 2.458 1.629 10.1 138.1 16.18 302.4 Vir 23 Mar 2021 20h12.1678lm - 5.88543 deg 1.087 1.177 10.2 59.4 93.29 309.3 Aql
6 Mar 2021 13h29.12142m - 1.16497 deg 2.464 1.594 10.0 143.6 21.54 298.0 Vir 24 Mar 2021 20h10.16968m - 5.48133 deg 1.093  1.148 10.2 60.8 98.34 309.2 Aql
11 Mar 2021 13h26.34177m - 0.80758 deg 2.470 1.564 9.9 149.2 26.58 295.1 Vir Do Mot 5051 20n05 gcecam - 400920 ded 11305 1061 T0': €317 109 15 308 6 Ay
_ . ar . m - 4. eg . . . . . .8 Ag
;f ﬁzi ;8;1 133%@'221?%2 B 8'géifg 323 g'j;; 1'232 g'i 12@'2 32 22 ;gf'g gii 27 Mar 2021 20h03.46457m - 4.13756 deg 1.111 1.062 10.1 65.2 116.28 308.7 Aql
56 Mar 2021 1314 60837m + 0.41537 dea 2. 485 1510 9.6 166.0 37.14 289 7 vi 28 Mar 2021 20h00.95559m - 3.63948 deg 1.117 1.033 10.1 66.7 123.37 308.5 Aql
: : g 2 : . : : -/Vir 29 Mar 2021 19h58.28792m - 3.11268 deg 1.124 1.005 10.0 68.3 131.11 308.3 Aql
31 Mar 2021 13h09.93280m + 0.82759 deg 2.495 1.505 9.5 170.6 38.65 288.3 Vir 30 Mar 2021 19h55.44624m - 2.55461 deg 1.130 0.976 10.0 69.9 139.59 308.2 Aql
31 Mar 2021 19h52.41341m - 1.96249 deg 1.137 0.947 9.9 71.5 148.87 308.0 Aql
I/IpeHa(14)

Mar 2021  8h09.8841lm +31.25056 deg 2.265 1.442 9.8 136.4 12.38 275.5 Cnc Komera P/Ternpel(lOIH
6 Mar 2021  8h08.50473m +31.26152 deg 2.258 1.477 9.9 131.3  6.60 259.8 Cnc 1 Mar 2021 21h06.63047m -16.39386 deg 1.434 -256 10.7 26.1 125.91 79.7 Cap
11 Mar 2021  8h08.03391lm +31.19793 deg 2.252 1.516 10.0 126.4  3.37 189.4 Cnc 2 Mar 2021 21h10.05885m -16.24141 deg 1.432 2-252 10.7 26.3 126.01 79.5 Cap
16 Mar 2021 8h08.47808m +31.06646 deg 2.246  1.558 10.1 121.7 7.52 134.5 Cnc 3 Mar 2021 21h13.48457m -16.08566 deg 1.430 2.248 10.6 26.4 126.10 79.2 Cap
21 Mar 2021 8h09.81697m +30.87352 deg 2.240 1.602 10.2 117.1 13.12 122.4 Cnc 4 Mar 2021 21h16.90736m -15.92664 deg 1.429  2.245 10.6 26.6 126.18 79.0 Cap
26 Mar 2021 8h12.00814m +30.62476 deg 2.234 1.649 10.3 112.8 18.62 117.6 Cnc 5 Mar 2021 21h20.32693m -15.76442 deg 1.427 2.241 10.6 26.8 126.25 78.8 Cap
31 Mar 2021 8h14.99488m +30.32481 deg 2.228 1.697 10.3 108.6 23.81 115.1 Cnc 6 Mar 2021 21h23.74302m -15.59904 deg 1.426  2.237 10.6 26.9 126.31 78.6 Cap
7 Mar 2021 21h27.15534m -15.43058 deg 1.424  2.234 10.6 27.1 126.36 78.4 Cap
EBHOMnﬂ(IS) 8 Mar 2021 21h30.56359m -15.25908 deg 1.423  2.231 10.6 27.3 126.40 78.2 Cap
Mar 2021  7h43.24734m +16.12187 deg 2.631 1.842 9.5 134.3 11.08 250.0 Gem 9 Mar 2021 21h33.96749m -15.08461 deg 1.422  2.227 10.6 27.4 126.43 768.0 Cap
6 Mar 2021  7hd2.22986m  +15.99717 deq 2.641 1.901 9.6 129.1  6.45 231.6 Gem 10 Mar 2021 21h37.36675m -14.90724 deg 1.421  2.224 10.5 27.6 126.45 77.8 Cap
11 Mar 2021  7h41.94045m +15.86446 deg 2.651 1.964 9.7 124.0  4.28 177.4 Gem 11 Mar 2021 21h40.76109m  -14.72703 deg 1.419  2.221 10.5 27.8 126.46 77.6 Cap
16 Mar 2021  7h42.35759m +15.72224 deg 2.661 2.030 9.8 119.2  6.97 131.2 Gem 12 Mar 2021 21h44.15021m  -14.54404 deg 1.418  2.218 10.5 27.9 126.46 77.4 Cap
21 Mar 2021 7ha3 44713m +15.56881 deq 2.670  2.098 9.9 114.5 11.16 116.3 o 13 Mar 2021 21h47.53387m -14.35836 deg 1.418 2.215 10.5 28.1 126.45 77.2 Cap
: : 9 : : : : o oem 14 Mar 2021 21h50.91179m -14.17004 deg 1.417 2.212 10.5 28.3 126.43 77.0 Cap
26 Mar 2021  7h45.16517m +15.40248 deg 2.680 2.169 10.0 110.0 15.40 110.3 Gem 15 Mar 2021 21nod 28372m -13.97916 dea 1.416  2.200 10 .5 28.4 126.40 6.9 on
31 Mar 2021  7h47.46246m +15.22179 deg 2.690 2.242 10.1 105.7 19.40 107.4 Gem 16 Mar 2021 21n57. €4943m -13.78579 deg 1 a1s 5 206 105 8.6 126.36 76 7 Cag
17 Mar 2021 22h01.00869m -13.59001 deg 1.415 2.203 10.5 28.8 126.31 76.5 Aqr
AM¢HTpMTa(29) 18 Mar 2021 22h04.36126m -13.39188 deg 1.414  2.200 10.5 28.9 126.25 76.3 Aqr
Mar 2021 10h20.54580m +14.17894 deg 2.559 1.576 9.2 170.8 36.82 280.6 Leo 19 Mar 2021 22h07.70695m -13.19149 deg 1.414 2.198 10.5 29.1 126.18 76.2 Aqr
6 Mar 2021 10h15.79352m +14.38509 deg 2.563 1.592 9.3 164.9 34.70 279.1 Leo 20 Mar 2021 22h11.04555m -12.98891 deg 1.413 2.195 10.5 29.3 126.10 76.0 Aqr
11 Mar 2021 10h11.36580m +14.54524 deg 2.567 1.615 9.5 159.0 31.61 277.2 Leo 21 Mar 2021 22h14.37686m -12.78421 deg 1.413 2.193 10.5 29.4 126.01 75.9 AQr
16 Mar 2021 10h07.38963m +14.65320 deg 2.571 1.644 9.6 153.2 27.71 274.8 Leo 22 Mar 2021 22h17.70071m -12.57747 deg 1.413 2.190 10.5 29.6 125.91 75.7 Aqr
21 Mar 2021 10h03.96800m +14.70514 deg 2.575 1.679 9.7 147.5 23.23 271.4 Leo 23 Mar 2021 22h21.01692m -12.36876 deg 1.413 2.188 10.5 29.8 125.80 75.6 Aqr
26 Mar 2021 10h01.17328m +14.69960 deg 2.578 1.719 9.8 141.9 18.47 266.4 Leo 24 Mar 2021 22h24.32533m -12.15817 deg 1.412 2.186 10.4 29.9 125.68 75.4 AQr
31 Mar 2021 9h59.04684m +14.63725 deg 2.582 1.764 9.9 136.5 13.73 258.0 Leo 25 Mar 2021 22h27.62580m -11.94576 deg 1.412 2.184 10.4 30.1 125.56 75.3 AQr
26 Mar 2021 22h30.91817m -11.73162 deg 1.413 2.181 10.4 30.3 125.42 75.1 Aqr
OGo3HaueHHs U151 KOMET H acTepOHI0B: o — NpsiMoe Bocxoxaenue s snoxu 2000.0, & — cknonenne s snoxu 2000.0, 27 Mar 2021 22h34.20233m -11.51581 deg 1.413 2.179 10.4 30.4 125.28 75.0 Aqr
I — pacCTosiHuE OT COJ'[HI_[a, A— piiccrom-me oT 3CMJ'II/I, m — 3BE3JHasA BCIMYHHA, elOn.fi)J'[OHFaL[I/IH,V* yriosas CKOpOCTh 28 Mar 2021 22h37.47814m -11.29842 deg 1.413 2.177 10.4 30.6 125.13 74.9 Aqr
(cexyH[ B 4ac), PA — IO3HIMOHHBIH Yros HanpaBJIeHHUs JBUKCHHSI HEOSCHOTO Tella, Con. — CO3Be3/He 29 Mar 2021 22h40.74550m -11.07952 deg 1.413 2.175 10.4 30.8 124.98 74.7 Aqr
30 Mar 2021 22h44.00430m -10.85917 deg 1.414 2.174 10.4 31.0 124.81 74.6 Aqr
31 Mar 2021 22h47.25442m -10.63747 deg 1.414 2.172 10.4 31.1 124.64 74.5 Aqr
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Jlyna B mMapTre 2021 rogma

HOaTa o (2000.0)

1 Mar 2021 12h18.01681m
2 Mar 2021 13h11.21238m
3 Mar 2021 14h04.90113m
4 Mar 2021 14h59.86296m
5 Mar 2021 15h56.62722m
6 Mar 2021 16h55.25108m
7 Mar 2021 17h55.16522m
8 Mar 2021 18h55.22510m
9 Mar 2021 19h54.03796m
10 Mar 2021 20h50.42323m
11 Mar 2021 21h43.73764m
12 Mar 2021 22h33.92791m
13 Mar 2021 23h21.38892m
14 Mar 2021 0h06.77607m
15 Mar 2021 0h50.86051m
16 Mar 2021 1h34.44320m
17 Mar 2021 2h18.30805m
18 Mar 2021 3h03.18842m
19 Mar 2021 3h49.72451m
20 Mar 2021 4h38.39639m
21 Mar 2021 5h29.43106m
22 Mar 2021 6h22.70961m
23 Mar 2021 7h17.73409m
24 Mar 2021 8h13.71946m
25 Mar 2021 9h09.81732m
26 Mar 2021 10h05.38403m
27 Mar 2021 11h00.16949m
28 Mar 2021 11h54.36223m
29 Mar 2021 12h48.51006m
30 Mar 2021 13h43.36597m
31 Mar 2021 14h39.68753m

O60o3uagenus: o (2000,0) u & (2000,0) - xoopauHars! JIyHs! Ha 0 vacoB UT, R (kM.) - paccrosinue 10 JIyHbI B KHomeTpax,

0 (2000.0)

+ 2.57015
- 3.65659
- 9.70602
-15.20673
-19.81574
-23.23913
-25.26166
-25.78042
-24.82514
-22.54740
-19.18088
-14.99299
-10.24758
.18537
.01868
.06534
.89739
.31696
.16357
.27042
.46414
.57435
.45459
.01088
+20.22870
+16.18968
+11.07503
+ 5.15869
- 1.20694
- 7.61200
-13.61797

deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg
deg

R (kM.) m

362861 -12.8 156.
362946 -12.7 143.
364377 -12.5 129.
366901 -12.3 116.
370207 -12.0 103.
373983 -11.6 90.
377964 -11.1 77.
381954 -10.6 65.
385826 -10.0 52.
389516 -9.1 40.
392991 -8.0 29.
396227 -6.4 17.
399184 -3.7 7.
401790 -3.9 8.
403933 -6.4 18.
405471 -7.9 28.
406242 -8.9 309.
406083 -9.7 50.
404858 -10.3 60.
402475 -10.8 71.
398921 -11.2 82.
394271 -11.6 93.
388708 -11.9 105.
382525 -12.2 117.
376125 -12.4 129.
369991 -12.6 142.
364647 -12.8 155.
360586 -12.9 168.
358191 -12.9 175.
357666 -12.8 162.
358999 -12.7 148.

m - 3B€3/IHas BCJINYNHA, DJI0HT - YrJI0BO€ pacCTOAHUE OT COHHHa, Coss - CO3BE3U¢E.

SnoHr $asa Coss

Counne B mapte 2021 roga (¢=56°, A=0°)
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Vir
Vir
Vir
Lib
Lib
Oph
Sgr
Sgr
Sgr
Cap
Cap
AqQr
AqQr
Psc
Cet
Psc
Cet
Ari
Tau
Tau
Tau
Gem
Gem
Cnc
Cnc
Leo
Leo
Vir
Vir
Vir
Lib

J a (2000.0) 4 (2000.0) 036 ouam Bocxoo BK Be 3ax00
1 22:47:214 -7:41:49 Aqr 32.29 6h51m 12h12m 27 17h35m
6 23:06:00.6 -5:46:47 Aqr 32.25 6h38m 12h11m 29 17h45m
11 23:24:29.8 -3:49:44 Aqr 32.20 6h25m 12h10m 31 17h56m
16 23:42:51.1 -1:51:30 Psc 32.16 6h12m 12h09m 32 18h06m
21 0:01:06.8 +0:07:07 Psc 32.11 5h59m 12h07m 34 18h16m
26 0:19:19.2 +2:05:18 Psc 32.07 5h46m 12h06m 36 18h26m
31 0:37:30.9 +4:02:19 Psc 32.02 5h33m 12h04m 38 18h37m

CoeauHeHus JlyHbl Cc NNaHeTamMun U APKUMKM 3Be3AaMu U KoHdmrypaumm JlyHbl M nnaHeT (UT)

MapT

h

5 Jlyra B nepuree 14
10 Cnmkxa 6.0S oT JlyHs 17
0 Mepxypmit 0.4N or Kmnmurepa 18
15 Anrapec 5.1S or Jlyun 19
1 JIYHA B NOCJIEOHEU YETBEPTU 19
21 Jyna Makc k kry (-25.2) 21
0 Inyrorn 2.0N oT JlyHs 22
0 Carypu 3.6N oT JlyHH 23
18 KOnmrep 3.9N oT JIyHB 26
0 HenTyH B COeOMHEHUMU 26
3 Mepkypuit 3.5N oT JIyHB 28
3 Benepa 3.5N ot JlyHm 29
5 HenTyn 3.9N oT JlyHH 30
10 HOBOJIYHUE 30

Ypan

2.5N oT Jlyns

h
4 Benepa 0.4S or HemnryHa
3
4

JlyHa B

anoree

Mapc 1.9N oT Jlynn
Anppebapan 5.1S or JlyHn

8 JlyHa MakC k cCeBepy

9 Ionnykc 3.4N oT JlyHs
4.4S oT JlyHn

JIVHA B NEPBOM UYETBEPTH

(25.3)

6 BeHepa B BepXHEM COEIUHEHUM

3 Peryn
18 MOJIHOJIYHUE
20

Cnuka 5.9S or JlyHs

3 Mepkypmuit 1.3S or HemryHa

6 JlyHa B nepuree



ACTPOHOMMUYECKHUE COBBITUA MECALA
W30paHHble acCTPOHOMHYECKHME COOBLITHA Mecsia (BpeMsl BCeMHpPHOe): 2 MapTa - JOJTONEpHOAUYeEcKas
nepeMeHHas 3Be31a R JleBs! 6s3 MakcumyMa Oiiecka (6m), 2 Mapta - Jlyna (@= 0,89-) B mepuree coeif opOUTHI Ha
paccrosHuu 365427 kM ot uenrpa 3emiu, 2 mapra - Jlyna (®= 0,88-) nmpoxoaut cesepree Cnuku, 5 mapra -
Mepkypuii npoxoaut B 0,4 rp. cepepHee IOnurepa, 5 mapra - Jlyna (O= 0,55-)npoxonur ceBepHee AHTtapeca, 6
Mmapra - Jlyna B dase mocnenHei getBeptH, 6 MapTa - MepKypuil JOCTHIaeT MaKCHMAaJIbHOH yTpeHHeH (3amaxHoi)
anoHranuu 27 rpagycos, 6 mapta - Jlyna (®= 0,5-) B Hucxozs1eM y3ie cBoeit opoutsl, 7 mapTta - Jlyna (®= 0,3-)
MPOXOIUT TOYKY MAaKCHMAaJIbHOI'O CKJIOHEHUS K FOTYy OT HeOEeCHOro 3kBaropa, 8 Mapra - nokpsitue JIynoii (®= 0,29-)
3Be3npl curmMa Crpensia  (2,1m) npu Bugmmoct B Cubupu, 10 mapra - Jlyna (®= 0,11-) mpoxomuT roxHee
Catypna, 10 mapra - JIyna (®= 0,08-) npoxoxnut roxnee Onurepa, 11 mapra - Hentyn B coenunenun ¢ CoyHueM,
11 mapra - Jlyna (D= 0,06-) mpoxoaut roxHee Mepkypus, 13 mapra - JIyna (®= 0,0) 6;3 Benepst u Henrtyna, 13
MapTa - HoBosyHHe, 14 mapra - Benepa npoxomut B 0,4 rp. roxxnee Henryna, 17 mapra - Jlyna (®= 0,12+)
MPOXOIUT tokHee YpaHa, 18 mapra - Jlyna (®= 0,29+) B amoree cBoei opoutsl Ha paccrosiauu 405254 kM OT
neHTpa 3emum, 19 mapra - gonronepuoaryeckas nepeMeHnas 3sesna S Ledes 6iu3 makcumyma Giiecka (6m), 19
Mmapta - Jlyna (= 0,32+) npoxonut roskHee Mapca u cesepree I'man, 19 mapra - Jlyna (®= 0,34+) npoxoaur
ceBepHee Aubjiebapana, 19 Mapra - mokpeitHe Ha 7 cekyHn 3Be3nsl HIP61099 (7,7m) u3 co3sesams Bosoc
Beponuku acreponyiom (1048) Feodosia npu BumumocTr Ha tore EBporeiickoii wactu Poccun, 20 mapta - Jlyna (0=
0,36+) B BocxozsmIeM y3ie cBoeil opouTsl, 20 MapTa - BeceHHee paBHOAeHcTBHUE, 21 MapTa - JIyHa B ¢ase nepsoit
yerBepTu, 22 mapra - Jlyna (®= 0,57+) npoXoauT TOYKY MaKCHMAJIbBHOTO CKIIOHEHHUsS K CeBepy OT HEeDECHOro